
AKTTHEMf,LIMI

I SIIOOERISE ME PERGJEGJESI TE KT]FIZUAR
(BRAIIAJ KARBURANT ( SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot me da€ 2.05.2018, une i nensbkruari;

1. XHELAL BRAHAJ, i datElindjes 11.07 .1966, lindur ne Kukes dhe

banues ne Durres, madhore dhe me zotesi te plote per te vepuar, me

numdr identifikimi G607 1 I 005N

themelojme nj€ shoq€ri me pdryjegj€si te kufizuar me emdn :

BRAHAJ KARBURANT SHPK

Shoqeria regullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e

Themelimit,Statutin e saj, me ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe

shoqerite tegtare"

Neni 2: Selia

Fshati Rinia, Kryqezimi i Rruges Shkozet - Porto Romano me Rrugen

ish-lllSH Kimike, Zona Kadastrale 1585' Godine 1- kateshe me nr.

Pasurise 13/83' Durres



Shoqeria mund te hap€ edhe seli te tjera operative, filiale, p€rfaq€si dhe

agjensi nd t€ gjithd tenitorin e Shqiperise si dhe jashti! saj, n€ pdrputhje me

legjislacionin shqiptar dhe ligjet e vendeve ku ato hapen.

Neni 3: Objekti

Shoqdria do td ushtroje veprimtarine si me poshte:

. Tregti me pakice te karburanteve, lubrifikanteve, lendeve djegese, te

lengshme dhe te gazta, etj.

. Tregtim te mallrave industriale, ushqimore, mallrave te konsumit te

gjere, pije te ndryshme, arlikuj higjeno-sanitare, detergjente, artikuj

shtepiake, veshmbathje, materiale te ndertimit, automjetesh e pjese

kembimi per to, makinerish e pajisje, elektroshtepiakeve,

hidrosanitare, elekhike e elektronike, mobilje, kozmetike, bime

medicinale, hidrosanitare, etj

Aktivitet ne fushen e sherbimeve te Restoranteve , Bar-bufe,
Minimarket.
Transport karburanti dhe mallrash brenda dhe jashte vendit per vete

dhe per te trete.

Agjenci udhetimi.

Dhenie dhe marrje mjete me qera, asete, pasuri te paluajtshme etj.

Lavazh, servis.

Veprimtari ne fushen e Ndertimit

Shoqeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtrimit te gdo

aktiviteti te ligjshem, te lejueshem per tbrmen e shoqerise, e cila nuk

ndalohet me ligj(sipas nenit 7 te Ligiit nr.9901,dt. i4.04-08).



Neni 4: Koh6zgiatja

Koh€zgjatja e shoq€risE do tii jet€ pa afat.

Neni 5: Kapitali

Kapitali i shoqerise esht€ 4.000,000 (kat€milion ) Lekd, i ndale ne I kuot€.
Kontributi i ofiakcve ne kapitalin e shoqerise eshte vleresuar sipas te dhenave te

meposhtme:

XIIELAL BRAHA.I, eshte zoGrues i I kuote, me 100% pjesmarrje ne kapitalin e

shoqedse me vleren 4.000.000leke

Neni 6: Organet drejtuese t€ shoq€risd

Organet drejtuese te shoqdrisd do t€ jen€:

O Asambleja e P€rgjithshme.

(-) Administrator i shoqdrisd do t€ jetd Z. XTIELAL BRAHAJ, per nje

periudhd 5 vjegare me t€ drejt€ riem€rimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron rne 3l Dhietor.

Neni 8:Dispozitat e fundit

Shoqdria respeklon ligjin dhe statutin qe eshtd pjese e pandar€ e k€tij akti.

P€r gdo gjd tjet€r, q€ nuk €sht€ shkruar shprehimisht nd kdG statut, zbatohet

legjislacioni n€ fuqi per shoqerite hegtaxe, per QKR-n€ si dhe 9do ligj tjeter

mbi veprimtarin€ e shoq€rive me pdrgjegjdsi td kufizuar.

Emri dhe n6nshkrimi i Ortakut te Shoqerisd

XHELAL BRAILAJ


